Primò tamen videtur quòd valuerit; quia Papa Christi vicarius, Petri successor, omnia potest, & solus habet potestatis plenitudinem, cunctos iudicans, ipse autem à nemine iudicatur, imò de eius potestate [dubitare] sacrilegium videtur; ut hæc sparsim probantur & plenius exarantur 9. q. 3. *Nemo.* cum septem capitibus sequentibus. 2. q. 6. *Decreto.* & cap. sequenti. 40. di. *Si Papa.* cum infinitis concordantiis. Facit Cod. *De crimine sacrilegy.* cum similibus.

Item dixit Iesus Christus Simoni Petro & successoribus suis : *Quodcunque ligaveris super terram &c.* Matth. 16. extra qui filii sunt legi. *Per venerabilem.* prope finem. & de re judic. *Ad apostolica.* lib. VI.

Item advertendum quòd licet facta fuerit de plenitudine potestatis. Quæ verba sunt maximæ importantiæ, efficaciam, & effectus, ut infra plenè declarabitur. Ergo &c.

Contrarium pro veritate videtur addendum rationibus sequentibus ; quæ fundabo primò rationibus humanis, demum per auctoritates sacræ scripturæ & Doctorum Theologorum.

Primò certum est quòd Papa sibi successorem non potest eligere. Illa enim venit à Deo. Iohannis XX. *Pasce oves meas.* §. q. I. *Moyfes.* & c. *Si ergo.* Quod singulariter in eo quòd non fuit permiffum Moyfi de successore ordinare, ut infra latiùs dicetur in versu *Item advertendum est.*

Sed Papæ electio ad sacrum collegium Dominorum Cardinalium tam de jure communi quàm approbata & inveterata & observata consuetudine pertinet Cardinalibus, cum auctoritas nomine totius christianitatis & universalis Ecclesiæ sacrorum Conciliorum & sanctorum Patrum decretis libera est ad hoc attributa potestas. 23. di. *In nomine Domini.* & Lateranensi & Lugdunensi & Viennensi generalibus Conciliis elec. *Licet de vitanda.* ubi hæc notat Ostiensis : Et facit e. ti. *Vbi majus* lib. VI. & cap. *Ne rationi.* eo. tit. in Clementinis. Hoc eis etiam competit ex diuturna imò longissima & approbata consuetudine tanti temporis de cujus contrario non extat memoria ; quæ etiam jure scripto cessante pro jure constituto haberetur. ff. *De aqua cotid. & astiva.* l. *Hoc jure.* §. *Ductus aquæ.* & de verbor. signif. cap. *super quibusdam.* §. *Præterea.* De prescription. ad decimas. lib. VI. Obtentum enim fuit &

observatum à dictis citra temporibus inconcusse quòd ille quem Cardinales vel eorum duæ partes in Papam seu summum Pontificem canonicè elegerunt, nunciacione & publicatione facta Principibus & aliis de quibus fieri solitum est, fuit pro tali ab omnibus Regibus & Principibus & à toto Christiano populo & Ecclesia universali reputatus, habitus, tentus, & receptus, eique ut tali paritum & obeditum inconcusse, & obeditur hodie palam, publicè, & notoriè. Et hanc potestatem habent Cardinales ipsi, non ab homine, sed à Deo immediatè; ut infra clarè probabitur & dicetur. & hæc omnia sunt obtenta & à dictis temporibus observata. Facit quod notatur in dicto cap. *Licet* per Ostiensen,